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Priorytet VI. ZDROWIE  

Zgodnie z art. 25 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych „Państwa Strony uznają, że 

osoby niepełnosprawne mają prawo do osiągnięcia najwyższego możliwego poziomu 

stanu zdrowia, bez dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność. Państwa Strony 

podejmą wszelkie odpowiednie środki w celu zapewnienia osobom niepełnosprawnym 

dostępu do usług opieki zdrowotnej biorących pod uwagę szczególnie wymogi 

związane z płcią, w tym rehabilitacji zdrowotnej”. 

Konwencja w obszarze Zdrowia nakłada szereg zobowiązań, „w szczególności, Państwa 

Strony: 

(b) zapewnią te usługi zdrowotne, które są potrzebne osobom niepełnosprawnym, 

szczególnie ze względu na ich niepełnosprawność, w tym wczesne rozpoznawanie  i 

leczenie, o ile konieczne, a także usługi mające na celu ograniczenie i zapobieganie 

pogłębianiu się niepełnosprawności, w tym u dzieci i osób starszych, 

(c) zapewnią świadczenie usług opieki zdrowotnej możliwie blisko społeczności, w 

których żyją osoby niepełnosprawne, w tym na obszarach wiejskich, 

(d) zobowiążą osoby wykonujące zawody medyczne do zapewniania osobom 

niepełnosprawnym, na podstawie swobodnie przez nie wyrażonej i świadomej zgody, 

opieki takiej samej jakości jak innym osobom poprzez, między innymi, podnoszenie 

świadomości w zakresie praw człowieka, godności, niezależności i potrzeb osób 

niepełnosprawnych w drodze szkoleń i upowszechniania standardów etycznych w 

publicznej i prywatnej opiece  zdrowotnej”. 

Działania zawarte w obszarze Zdrowie będą służyły realizacji przez Polskę zobowiązań 

wynikających z Konwencji, w szczególności w zakresie zapewnienia osobom z 

niepełnosprawnościami opieki zdrowotnej, dostępu do usług i programów zdrowotnych 

biorących pod uwagę ich szczególne wymogi i potrzeby w zakresie profilaktyki zdrowotnej, 

zapobiegania wtórnym powikłaniom i pogorszeniu stanu zdrowia, rehabilitacji medycznej 

oraz optymalizacji jakości funkcjonowania. 


